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                                              Taustaa: 
 

Etelä-Pohjanmaalla on yhteinen maakunnallinen esi- ja perusopetuksen 
opetussuunnitelma, joka perustuu valtakunnallisiin opetussuunnitelman 
perusteisiin. Opetuksen järjestäjien paikalliset tarkennukset on kirjattu kuntien ja 
koulujen opetussuunnitelmiin. Opetussuunnitelman keskeiset muutokset tuodaan 
kunkin kunnan omaan opetusalan asioista vastaavaan lautakuntaan, vaikka 
opetussuunnitelma onkin maakunnallinen 

 
 
Tuntijako 1.8.2026 alkaen 
 
Perusopetuksen tuntijako muuttui yläkouluissa 1.8.2024, kun B1-kielen opetuksen 
vähimmäismäärä nousi kuudesta seitsemään vuosiviikkotuntiin (valtioneuvoston 
asetus 111/2023). Lisäys kohdennettiin asetuksessa 7. vuosiluokalle. Etelä-
Pohjanmaalla muutos toteutettiin siten, että yksi B1-ruotsin vuosiviikkotunti 
siirrettiin 9. luokalta 7. luokalle ja vastaavasti yrittäjämäisen toimintatavan 
vuosiviikkotunti 7. luokalta 9. luokalle. Kokonaistuntimäärä ei muuttunut. 
 
Uusi tuntijako on yläkouluissa otettu käyttöön porrastetusti. Siirtymävaiheen vuoksi 
yrittäjämäistä toimintatapaa ei lukuvuosina 2024–2025 ja 2025–2026 ole opetettu 
oppiaineena lainkaan.  
 
Oppiaineen tavoitteiden ja sisältöjen päivittämiseksi 9. luokalle sopiviksi 
yrittäjämäisestä toimintatavasta toteutettiin kysely rehtoreille ja opettajille. 
Vastausten perusteella yrittäjämäisestä toimintatavasta oppiaineena piirtyi 
ristiriitainen kuva. Vahvuuksina ja mahdollisuuksina mainittiin oppiainerajojen 
ylittäminen, oppilaiden omat projektit ja ryhmäytyminen. Haasteina nostettiin esiin 
epäselvät oppimistavoitteet ja sisällöt sekä päällekkäisyys muiden oppiaineiden 
sisältöjen kanssa (mm. oppilaanohjaus, yhteiskuntaoppi ja kotitalous). 
Kyselyn perusteella yrittäjämäisestä toimintatavasta ei ole muodostunut yhtenäistä 
oppiainetta. Toteutus vaihtelee kunnasta ja koulusta toiseen.  
 
Etelä-Pohjanmaan sivistysjohdon 28.11.2025 kokouksessa tehdyn päätöksen 
mukaisesti yrittäjämäisen toimintatavan oppiaineesta luovutaan 1.8.2026 alkaen. 
Yrittäjämäinen toimintatapa säilyy opetussuunnitelmassa edelleen painopisteenä, 
sillä kyse on Etelä-Pohjanmaalle leimallisesta teemasta ja erityispiirteestä. 
Eteläpohjalainen perusopetuksen opetussuunnitelma tarkistetaan yrittäjämäisen 
toimintatavan kirjausten osalta kevään 2026 aikana. 
 
Eteläpohjalaísessa perusopetuksen tuntijaossa 9. luokalle lisätään yksi 
vuosiviikkotunti valinnaisainetta. Opetuksen järjestäjä päättää valinnaisaineen 
tavoitteista, sisällöstä ja toteutuksesta. Kuortaneen yhteiskoulussa ko. tunti on 
nähty tarkoituksenmukaseksi käyttää taide- ja taitoaineiden valinnaisiin. 

 
Liite Tuntijako 1.8.2026 alkaen 

 
 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja-rehtori Sanna Koivisto 
 
Päätösehdotus: Lautakunta päättää merkitä tiedokseen opetussuunnitelman tuntijaon muutoksen 

1.8.2026 alkaen. 
 



Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätietojen antaja Sivistysjohtaja-rehtori Sanna Koivisto, sanna.koivisto@edu.kuortane.fi 
 p.040 5057804 
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